---

<sup>10</sup> Quod etiam Christus secundum carnem fuit in lumbis Abrahe quando Levi decimatus est. Augustinus  
add. as rubr. M; break CRS, no break P

<sup>11</sup> cucurrit CPS; concurrit VM; [cucurrit] add. M

<sup>12</sup> [quia] add. M

<sup>13</sup> de CPS; in [de] M

<sup>14</sup>*Augustinus in Enchiridion*<sup>15</sup>

A parvulo enim recens nato usque ad decrepitum senem, sicut nullus est probibendus a baptismo, ita nullus est qui non peccato moriatur in baptismo. Sed parvuli tantum originali, maiores autem etiam his omnibus moriuntur peccatis, quecumque male vivendo addiderunt ad illud quod nascendo traxerunt.

Sed ideo etiam ipsi peccato mori plerumque dicuntur, cum procul dubio non uni, sed multis peccatis omnibusque moriantur, quecumque iam propria commiserunt, vel cogitatione, vel locutione, vel opere. Quia etiam per singularem numerum pluralis numerus significari solet, sicut ait ille, Uterumque armato milite complent,<sup>16</sup> quamvis hoc multis militibus fecerint. Et in nostris litteris legitur, Ora ergo ut auferat a nobis serpentem. Non ait serpentes, quos patiebatur populus, ut hoc diceret et innumerabilia talia. Cum ergo et illud originale unum alio<sup>17</sup> numero significatur, quando dicitur in remissionem peccatorum baptizari parvulos, nec dicimus in remissionem peccati, illa contraria locutio est, qua per pluralem locutionem significatur numerus singularis, sicut in Evangelio de Herode mortuo dictum est, Mortui sunt enim qui querebant animam pueri. Non dictum est, mortuus est. Et in Exodo, Fecerunt, inquit, sibi deos aureos, cum unum vitulum fecerint tantum, de quo dixerunt, Hi sunt dii tui, Isrel, qui te eduxerunt de terra Egipti. Et hic pluralem ponentes pro singulari.

(cap. 42, 43, 44).

---

<sup>14</sup> Quod omnia peccata in baptismo deleantur *add. as rubr.* M

<sup>15</sup> -ion CPS; -io M

<sup>16</sup> (VIRG. 2 Aeneid. Nume. 21) *add. M*

<sup>17</sup> [plurali] *add. M*

<sup>18</sup>Quamvis et in illo peccato uno, quod per unum hominem intravit in mundum, et in omnes homines pertransiit, propter quod etiam parvuli baptizantur, possint intelligi plura peccata, si unum ipsum in sua quasi membra singula dividatur. Nam et superbia est illie, quia homo in sua potius esse quam in Dei potestate dilexit; et sacrilegium, quia Deo non credidit; et homicidium, quia semetipsum precipitavit in mortem; et fornicatio spiritalis, quia integritas mentis humane serpentina suasione corrupta est; et furtum, quia cibus prohibitus usurpatus est; et avaritia, quia plusquam illi sufficere debuit appetivit; et si quid aliud in hoc uno admisso diligent consideratione inveniri potest.